ПРИКАЗ

03.07.2024 г. с. Суворовское № 154

О внесении изменений в ООП ООО

в части учебного предмета

«Труд (технология)»

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 22 января 2024

г. № 31 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся ФГОС

НОО и ООО», на основании плана мероприятий (дорожной карты) по введению в 2024 году в

общеобразовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)»,

утвержденного министром образования, науки и молодежи Республики Крым 11.06.2024 г., в

целях организации работы по введению учебного предмета «Труд (технология)» и приведения

ООП НОО и ООП ООО в соответствие с ФГОС в части учебного предмета «Труд (технология)»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ООП ООО МБОУ «Суворовская средняя школа имени

Д.А.саруханова» (утвержденный приказом от 31.08.2023г. № 157) по учебному предмету «Труд

(технология)»:

1.1. П.1.2. Планируемые результаты освоения обучающимися ООП ООО.

Слова по учебному предмету «Технология» заменить словами «Труд (технология)» по

всему тексту. Планируемые результаты изложить в редакции п 167 федеральной рабочей

программы по учебному предмету «Труд (технология)» (приказ Минпросвещения РФ от

19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ начального

общего образования, основного общего образования и среднего общего образования»)

1.2. П.2.20. Рабочие программы отдельных учебных предметов (приложение к ООП ООО)

Название рабочей программы по учебному предмету «Технология» заменить словами

«Труд (технология)» по всему тексту.

Содержание рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)» изложить в

редакции п. 167 федеральной рабочей программы по учебному предмету «Труд (технология)»

(приказ Минпросвещения РФ от 19.03.2024 № 171 «О внесении изменений в некоторые

приказы Министерства просвещения Российской Федерации, касающиеся федеральных

образовательных программ начального общего образования, основного общего образования и

среднего общего образования»).

Образовательные модули «Производство и технологии», «Технология обработки

материалов и пищевых продуктов», «Компьютерная графика», «Черчение», «Робототехника»,

«3D-моделирование, прототипирование и маркетирование». Модули по выбору с учетом

возможностей материально-технической базы образовательной организации.

1.3. П.3.1. Учебный план ООО. Слова учебный предмет «Технология» заменить словами

«Труд (технология)» по всему тексту

2. Утвердить изменения, внесенные в ООП ООО МБОУ «Суворовская средняя школа имени

Д.А.Саруханова».

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ИМЕНИ Д.А.САРУХАНОВА»

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

МБОУ «Суворовская средняя школа имени Д.А.Саруханова»

3. Заместителям директора по УВР  Третяк О.В., Аблаеку Р.К., Безуглой Т.М. обеспечить

мониторинг качества реализации ООП ООО.

4. Аблаеву Р.К., ответственному за размещение информации на официальном сайте школы,

разместить изменения в ООП ООО в новой редакции в соответствии с ФОП на сайте школы в

срок до 31.08.2024 года.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы  Л.К.Невидловская

С приказом ознакомлены:

 О.В.Третяк «  » 2024 г.

 Р.К.Аблаев
Т.М.Безуглая

«  » 2024 г.

«  » 2024 г.